
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC Trattamento economico, ALPI e
Personale a convenzione

Dipartimento Amministrativo e delle
Risorse Umane

 PATRIZIA SCOCCIMARRA Dott.ssa SILVIA DIONISI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: MONICA BIANCHINI

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Trattamento economico, ALPI
e Personale a convenzione - UOS Relazioni Sindacali, Quiescenza e ALPI

OGGETTO: Approvazione  Graduatoria Aziendale  della Medicina Generale valida per l ' anno 2024 per il
conferimento degli incarichi a tempo determinato nel servizio di  Continuità Assistenziale reso ai sensi dell ' ACN
della Medicina Generale del 28/04/2022 .

Centro di Costo: BB08

L'Atto non comporta impegno di spesa

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.9 pagine di cui n.5
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle



 

ASL Roma 1                          
Borgo S. Spirito, 3                    www.aslroma1.it    
00193 Roma                            P.I.: 13664791004    

 
 
 
IL DIRETTORE U.O.C TRATTAMENTO ECONOMICO, ALPI E PERSONALE A CONVENZIONE         
 
VISTA la deliberazione n. 1 del 01 gennaio 2016 del Commissario Straordinario, con la quale si è provveduto a 
prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 01 gennaio 2016, come 
previsto dalla Legge Regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato nominato il 
Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma, Il Dott. Giuseppe Quintavalle; 
 
VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con DCA 
U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il 
Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Trattamento Economico, ALPI e 
Personale a Convenzione; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 
approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del procedimento di 
verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo “la quale prevede l’attivazione del sopra citato 
Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 
 
VISTA la Deliberazione n. 347 del 08.07.2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 
individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state 
individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 
 
VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale del 28/04/2022 per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina 
Generale di cui all’art. 19 comma 6; 
 
VISTA la deliberazione n. 1 del 01 gennaio 2016 del Commissario Straordinario, con la quale si è provveduto a 
prendere atto dell’avvenuta istituzione dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 01 gennaio 2016, come 
previsto dalla Legge Regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015; 

PREMESSO che la Regione Lazio ha pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 96 del 30.11.2023, 
contenente la graduatoria unica regionale definitiva della Medicina Generale valida per l’anno 2024; 

PRESO ATTO che con Delibera n. 33 del 10/01/2024, la ASL Roma 1 – nel rispetto delle vigenti disposizioni 
della Regione Lazio in materia di cui alla nota prot. 184751 del 03/04/2015 e prot. n.697028 del 16/12/2014 - ha 
recepito la succitata graduatoria regionale definitiva della Medicina Generale valida per l’anno 2024 e, 
contestualmente, ha proceduto alla pubblicazione del Bando per la Formazione della Graduatoria Aziendale dei 
medici di Medicina Generale disponibili al conferimento di incarico provvisorio o all’affidamento di sostituzione, 
predisposto in conformità alle predette disposizioni regionali;  
 
CONSIDERATO CHE: 
 
- la U.O.C.  Trattamento Economico, Alpi e Personale a Convenzione ha posto in essere le procedure finalizzate 
all’acquisizione delle disponibilità da parte di:  
 

1) Medici iscritti nella Graduatoria Regionale secondo l’ordine di punteggio; 
2) Medici che abbiano acquisito il titolo di formazione specifica in medicina generale successivamente 

alla data di scadenza della presentazione della domanda di inclusione in Graduatoria Regionale; 
3) Medici iscritti al corso di formazione specifica in medicina generale; 
4) Medici che abbiano acquisito l’abilitazione professionale successivamente alla data del 31/12/1994; 
5) Medici iscritti ai corsi di specializzazione; 

 
 



 

ASL Roma 1                          
Borgo S. Spirito, 3                    www.aslroma1.it    
00193 Roma                            P.I.: 13664791004    

 
i medici sopracitati sono graduati nell’ordine  della minore età al conseguimento del diploma di laurea, del voto di 
laurea e dell’ anzianità di laurea; 
 
RITENUTO, pertanto, di procedere alla pubblicazione della Graduatoria Aziendale per il conferimento di 
incarichi a tempo determinato nella Medicina Generale, predisposto in conformità alle succitate disposizioni 
regionali e contrattuali; 

ATTESO che dall’adozione del presente atto non comporta onere di spesa; 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui 
all’art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

PROPONE 
 
Per i motivi espressi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 
- di procedere all’approvazione della Graduatoria Aziendale della Medicina Generale valida per l’anno 2024 
predisposto in conformità alle predette disposizioni regionali sopracitate, per il conferimento degli incarichi a 
tempo determinato nella Medicina Generale, predisposte in conformità alle vigenti disposizioni regionali in 
materia, che si allega al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale;  
 
- di procedere alla pubblicazione della Graduatoria Aziendale di disponibilità e ss.mm.ii. sul sito della ASL Roma 1 
nell’Albo Informatico, in modo da garantire la consultazione da parte degli interessati secondo i criteri di massima 
trasparenza; 
 
- di procedere all’aggiornamento della Graduatoria Aziendale di disponibilità nonchè ai sensi dell’ACN della 
Medicina Generale del 28/04/2022 ogni 6 mesi con le domande eventualmente presentate successivamente alla 
prima formulazione; 

 
Il Responsabile Incarico di             Il Direttore della UOC                                 Il Direttore Dip.to Amm.vo  

Funzione Organizzativa  Trattamento economico ALPI e                      e  delle Risorse Umane                                                  
Personale a Convenzione  

Patrizia Scoccimarra                       Dr.ssa Silvia Dionisi                     Dr.ssa Mirella Peracchi 
 
FIRMATO DIGITALMENTE              FIRMATO DIGITALMENTE                               FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
 

 
 
IN VIRTU’ dei poteri previsti: 
 

- dell’art. 3 del D.Lgs n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
- dell’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 

 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitegli con decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 5 
aprile 2023; 
 
LETTA la proposta di delibera sopra riportata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio indicata; 



 

ASL Roma 1                          
Borgo S. Spirito, 3                    www.aslroma1.it    
00193 Roma                            P.I.: 13664791004    

 
PRESO ATTO che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1, della 
Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 
 
 

 
 

DELIBERA 
 
 

- di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: “Approvazione della Graduatoria Aziendale  
della Medicina Generale valida per l’anno 2024 per il conferimento degli incarichi a tempo determinato nella 
Medicina Generale reso ai sensi dell’ACN della Medicina Generale del 28/04/2022  e conseguentemente, per 
i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto; 

 
- di procedere alla pubblicazione della Graduatoria Aziendale della Medicina Generale valida per l’anno 2024  

per il conferimento degli incarichi a tempo determinato nella Medicina Generale predisposto in conformità 
alle succitate disposizioni regionali e contrattuali, che si allega al presente atto di cui forma parte integrante e 
sostanziale; 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione.” 

 
Il presente atto non comporta onere di spesa. 
 
Il Direttore della Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la 
relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
      IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
           Dr. Giuseppe Quintavalle 

              Firmato Digitalmente 
 
 
 
 

  












	DELRGNUM: 470
	DELRGDAT: 15/04/2024
		2024-03-27T07:56:12+0100
	PATRIZIA SCOCCIMARRA


		2024-04-03T12:41:24+0200
	SILVIA DIONISI


		2024-04-08T15:46:52+0200
	ANGELO FURFARO


		2024-04-10T14:36:03+0200
	ROBERTA VOLPINI


		2024-04-11T17:20:13+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2024-04-15T13:09:31+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




